XXIX. Videamus ergo etiam et hoc quod dicis, et
 quomodo dicis: sic sapient et Afri, et Orientales omnes;
 quare igitur scribis ad illos, ut ejiciant a sancta Ecclesia
ἰσοούσιον? Dicunt ergo istud: Non oportuit ad eos
 scribi: si oportuit scribi, oportuit et persuadere illis,
 non solum jussione, sed rationibus et sacris scripturis:
 debeas enim non solum *ἰσοούσιον* destruere, sed et
ἰσοούσιον adstruere. Nunc autem supra infra in *ἰσοού-*
σιον perversiorem nihil aliud dicis, quam quod istud
 dicentes necesse sit confiteri substantiam præexis-
 tere, et sic explosum patrem et filium esse. Primum

non est necesse. Deus enim et sub-stantia, et sub-
 stantia causa est, et omnibus quæ sunt præexistit, et
 universæ existentia, et universæ essentiali: ab ipso
 enim omnia et ea quæ sunt, et nomina. Ex isto igitur Deo
 substantiæ principium qui est, et ideo qui sit substantia
ἰσοούσιος filius in ipso et cum ipso. Quippe forma ejus
 qui sit et imago et character, sine quibus Deus non in-
 telligitur nec intelligentiam ascendit: non tamen quod
 non sit, quod est simplex Deus: et non quod ista
 quasi aliud, quod in se ipso sint, aut ut accidentia,
 sed istud ipsum Deum esse: et sic esse *ἰσοούσιον* est
 quod est esse, et pater quod est esse. Quod autem sic
 esse filius est, Deus enim quod est esse, sic autem
 esse *λόγος*, et hoc significat semper quod dicit: *Ego*
et pater unum sumus (Joan. x, 30). Et: *Pater in me, et*
ego in patre (Joan. xiv, 10). Et: *si quis me vidit, vidit*
et patrem, ἰσοούσιον enim. (Ibid., 9). Quid ergo dicit,
 dicens: præexistit substantia, *ἰσοούσιον* est? Quid
 varo si *ἰσοούσιον* est, non necesse est sic intelligere
 quod præexistat substantia, a quo duo ista substan-
 tia similia facta sint? et secundum tuam rationem,
 et tu in idipsum incurris, quod metuis in *ἰσοούσιον*.
 An tibi soli licet intelligere *ἰσοούσιον*, patre dante
 substantiam filio; nobis autem non est ista ex cogi-
 tatione *ἰσοούσιον* esse, patre causa existente ad hoc
 ut sit filius, substantiam Deum esse, et tu fateris
ἰσοούσιον: esse enim dicis et patrem et filium. Quis,
 cui similis? secundum dignitatem, et dignitatem no-
 minum filius patri? sed tamen et pater filio: sic enim
 sunt omnia ad aliquid, si istud est similitudo, et di-
 cimus *ἰσοούσιον*, similem esse dicimus filium patri;
 et quomodo accipimus Isaia dictum: dicit enim:
Ante me non fuit alius Deus, et post me non erit similis
(Isa. xliii, 10).

XXX. Quid ergo *λόγος*? ante Deum, an post Deum,
 an cum Deo? si ante Deum, non ingentis Deus nec
 pater Deus, nec principium principiorum: si autem
 post Deum *ὄν ὁμοιος*, sed similis altus Deus. Sed
 si istud nefas dicis, non solum potentia, dignitate,
 dignitate, sed et substantia: quid est esse substantia
 simile? Ex ipsa ista substantia, secundum quod ista
 ipsa substantia est, idem est, non simile: simile enim
 qualitate efficitur, quæ similitudo colore, habitu, affec-
 tione, virtute, forma similitudo est. Jesus autem, hoc
 est, *λόγος*, imago est Dei non similitudo. Imago Dei
 dicitur, non enim Deus imago, sed Deus imagine et
 substantia Deus, non ut duo, una enim substantia,
 et una imago, unde unus Deus, et unus *λόγος*, et unus
 pater, unus filius, et ista unum: unum enim et istud
 unum, non duo: et ideo simul, et substantia ipsum
 quod est alterum unum, et ideo istud non alterum
 unum, sed magis et solum unum. Sed ista. Et rur-
 sus, quid dicimus esse substantiam, sicuti sapientes
 et antiqui definiunt? quod subjectum, quod est ali-
 quid, quod est in alio non esse; et dant differentiam
 existentiam et substantiam, et existentiam quidem et
 existentiam præexistentem subsistentiam sine